
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про затвердження умов цивільно-
правових договорів з членами Наглядової 
ради Акціонерного товариства 
«Оператор ринку»

Відповідно до Законів України «Про управління об’єктами державної 
власності», «Про акціонерні товариства»; постанов Кабінету Міністрів України               
від 10 березня 2017 року № 142 «Деякі питання управління державними 
унітарними підприємствами та господарськими товариствами, у статутному 
капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі»,                                 
від 10 березня 2017 року № 143 «Деякі питання управління об’єктами державної 
власності», від 04 липня 2017 року № 668 «Про затвердження Порядку визначення 
умов оплати послуг та компенсації витрат членів наглядових рад державних 
унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких 
більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі»; Статуту Акціонерного 
товариства «Оператор ринку», затвердженого наказом Міністерства енергетики 
України  від 20 грудня 2021 року № 344 «Про створення Акціонерного товариства 
«Оператор ринку»; враховуючи листи Акціонерного товариства «Оператор 
ринку» від 28 грудня 2022 року № 01-13/1729 та Головного управління 
статистики у місті Києві від 17 січня 2023 року № 10.3-05/414-23,
НАКАЗУЮ:

1.  Затвердити такі, що додаються:

1)   Умови цивільно-правового договору з незалежним членом Наглядової 
ради (Незалежним директором) АТ «Оператор ринку» (додаток 1);

2)   Умови цивільно-правового договору з представником держави – 
членом Наглядової ради АТ «Оператор ринку» (додаток 2).

2.  Установити, що розмір річної винагороди члена Наглядової ради             
АТ «Оператор ринку» становить 1 874 100 гривень (один мільйон вісімсот 
сімдесят чотири тисячі сто гривень) до утримання всіх податків і зборів 
(обов’язкових платежів), визначених законодавством.



2

3.  Уповноважити Керівника АТ  «Оператор ринку» на підписання 
відповідних договорів з членами Наглядової ради АТ «Оператор ринку». 

4.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого 
заступника Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО


